
TERESINA - PIQuarta-feira, 10 de novembro de 2004 - Nº 210

2

LEIS  E  DECRETOS

P. P.  12401

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 04 DE NOVEMBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELBA LAIZA BARROSO MARTINS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assistente de Serviços II, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

JOÃO EUDES BARROSO MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviços II, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do
Piauí.

P. P.  12400

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO CORREGEDOR

PORTARIA N.° 127 / CGPC/2004               -             Teresina, 09  de novembro de  2004.

O SENHOR CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 164 e seguintes, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar
n° 025 de 15/08/01,  e art. 74, IX da Lei Complementar  nº 037 de 10-03-2004;

CONSIDERANDO o Termo de Declarações prestado pelo Sr. José Nilton Nunes
Filho na Delegacia do 13º Distrito Policial, datado de 20/10/2004, constante dos autos.

CONSIDERANDO o teor do ofício nº 658-GDG/04 da Delegacia Geral da Polícia
Civil Estado do Piauí, datado de 21/10/04, constante dos autos.

CONSIDERANDO o despacho deste Corregedor, datado de 27/10/2004, constante
dos autos.

RESOLVE:

01. Instaurar Processo Administrativo Disciplinar com o objetivo de apurar os fatos
constantes do Termo de Declarações prestado pelo Sr. José Nilton Nunes Filho, datado de
20/10/04 o qual informa que o próprio declarante, o policial civil José Nilton Nunes Filho,
Comissário de Polícia Civil, matrícula nº09070-X, filho de José Nilton Nunes e de Conceição


